



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

10/1/2015 8:44:47 AM

District Address: District 2 Construction Office, located at 1109 South Marion Avenue, Lake City, FL 32025

District Phone: (386) 961-7532

Proposal: T2588

Project: 212379-2-52-01

Letting Date: 9/30/2015

Location: CENTRAL OFFICE

Description: BESSENT ROAD BRIDGE

---

Question: 11687: The UWS for JEA Electric shows that 2 poles will be replaced in the area of the bridge. After a site visit, it appears that these poles have been replaced. However, the new pole locations do not appear to provide the minimum clearances per OSHA requirements for pile driving or slab erection activities on the North side of the bridge. Can the lines be de-energized during normal work hours?

Posted: 9/16/2015 9:43:52 AM

---

Answer: These lines can't be de-energized. The most JEA can do is line rubber the area of concern which doesn't mean the line will be insulated.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/21/2015 9:18:24 AM

---

Question: 11814: The callout on Sheet B1-1 shows the "existing overhead electric (to be relocated)". The utility adjustment sheets do not indicate this. The current location of these lines are in direct conflict with the proposed piling. Please provide proposed overhead electric relocation stations and offsets that meet or exceed OSHA minimum required clearances for a 26kV line.

Posted: 9/23/2015 4:58:33 PM

---

Answer: According to the JEA work schedule, the new pole locations are as follows:

Status: ANSWER PUBLISHED

- (1) Sta 24+64, 25' LT
- (2) Sta 27+75, 24' LT

Posted: 9/25/2015 11:41:20 AM

The old poles have already been removed, and the new poles have been installed by JEA. If you have questions about OSHA clearances or about any work performed by JEA, please contact Josh Gordon, JEA Project Representative, at (904) 665-5149 or Michael Sasan, JEA Field Representative, at (904) 665-7306.

---

Question: 11860: Regarding the handrail, the summary of quantity page states a pay item of 515-1-1 (steel 2 line pipe, index 880). The plan sheet states index 852 (steel picket) which item is correct, pipe or picket?

Thanks  
Donna

Posted: 9/28/2015 10:57:04 AM

---

Answer: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December bid opening will be responded to by the Department. For Questions posted after these times, an answer cannot be assured.

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/29/2015 3:29:30 AM